
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVI/590/24 
RADY MIEJSKIEJ W PONIATOWEJ 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Poniatowa 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  
Rada Miejska w Poniatowej uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się tryb i zasady przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Poniatowa, zwanych dalej „konsultacjami”. 

2. Tryb i zasady konsultacji, o których mowa w ust.1 stosuje się dla przedsięwzięć, dla których tryb 
konsultacji nie został określony w odrębnych przepisach. 

3. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz w innych sprawach 
ważnych dla mieszkańców Gminy Poniatowa. 

§ 2. Konsultacje przeprowadzane są w celu: 

1) zapoznania się władz gminy z opinią mieszkańców, uwagami mieszkańców w sprawach poddanych 
konsultacjom dla odzwierciedlenia ich zróżnicowanych potrzeb, 

2) włączenia mieszkańców w procesy partycypacji, mające wpływ na podniesienie jakości ich życia, 

3) kształtowania poczucia odpowiedzialności za gminę, 

4) aktywizacji środowisk lokalnych. 

§ 3. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny – we wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców całej gminy, 

2) lokalny - we wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części gminy. 

Rozdział 2. 
Zasady przeprowadzania konsultacji. 

§ 4. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz Poniatowej w drodze zarządzenia. 

2. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1, określa się: 

1) cel i przedmiot konsultacji, 

2) termin przeprowadzenia konsultacji, 

3) formy przeprowadzenia konsultacji, 

4) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1236



5) zarządzenie, o którym mowa w ust. 1 podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Poniatowej. 

3. Burmistrz Poniatowej może powierzyć przeprowadzenie konsultacji, wyspecjalizowanym podmiotom 
lub powołać zespół konsultacyjny. 

§ 5. 1. W konsultacjach może brać udział każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Poniatowa. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy Burmistrza Poniatowej lub na wniosek: 

1) Rady Miejskiej, 

2) grupy mieszkańców Gminy Poniatowa, w liczbie co najmniej 10% mieszkańców obszaru objętego 
konsultacjami. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, w tym wskazanie osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawców 
oraz adres do korespondencji, 

2) cel i przedmiot konsultacji, 

3) propozycję terminu konsultacji, w tym rozpoczęcia i zakończenia, 

4) propozycje formy konsultacji, 

5) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji, 

6) listę osób popierających wniosek ze wskazaniem imion, nazwisk, adresów oraz ich własnoręcznymi 
podpisami, 

7) osobę wyznaczoną do kontaktu w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji. 

4. Burmistrz Poniatowej rozpatruje wnioski uwzględniając zasadność konsultacji, tryb i koszty konsultacji. 

5. W przypadku, gdy wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz 
w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku wzywa osoby upoważnione do kontaktu, aby w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania wezwania uzupełniły braki formalne wniosku, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

6. O sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz Poniatowej informuje wnioskodawców na piśmie w terminie 
30 dni od dnia złożenia wniosku. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich osób. 

2. Wyniki konsultacji społecznych nie są wiążące dla organu podejmującego rozstrzygnięcie w sprawie 
objętej konsultacjami. 

3. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o celu i przedmiocie, formie, 
terminie, ilości osób uczestniczących w konsultacjach oraz o wnioskach zgłoszonych w toku konsultacji. 

4. Burmistrz Poniatowej podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 30 dni od daty ich 
zakończenia. 

5. Protokół z przebiegu konsultacji umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poniatowej. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXI/212/06 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Poniatowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1236



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Poniatowej 

 
 

Ewa Baranowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1236


	UCHWAŁA NR LXXXVI/590/24 RADY MIEJSKIEJ W PONIATOWEJ z dnia 14 lutego 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zasady przeprowadzania konsultacji.
	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 4

	§ 5 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 5
	pkt 1 w rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 5
	pkt 1 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 7 w rozdz.2 § 5 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.2 § 5
	ust. 5 w rozdz.2 § 5
	ust. 6 w rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe
	§ 6 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 6
	ust. 3 w rozdz.3 § 6
	ust. 4 w rozdz.3 § 6
	ust. 5 w rozdz.3 § 6

	§ 7 w rozdz.3
	§ 8 w rozdz.3
	§ 9 w rozdz.3



		2024-02-20T12:02:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




